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ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

 

                                                                                                                                           
                                                                                        Πειραιάς, 19 Φεβρουαρίου 2009 

 

 

∆ Ε Λ Τ Ι Ο   Τ Υ Π Ο Υ 
 

∆ΕΙΚΤΗΣ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ1,2,3,4 
                                                                    

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2008 
 

Η Γενική Γραµµατεία της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει ότι, η εξέλιξη 

του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία, µε βάση το έτος 2000=100,0, για το µήνα 

∆εκέµβριο 2008, σύµφωνα µε προσωρινά στοιχεία, έχει ως εξής: 
 

Ο Γενικός ∆είκτης Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία (σύνολο εγχώριας και εξωτερικής αγοράς) 

του µηνός ∆εκεµβρίου 2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, 

παρουσίασε µείωση κατά 16,9%, έναντι αυξήσεως 10,4% που σηµειώθηκε κατά την αντίστοιχη 

σύγκριση του έτους 2007 προς το 2006. 
 

Ο µέσος Γενικός ∆είκτης του δωδεκαµήνου Ιανουαρίου 2008 – ∆εκεµβρίου 2008, σε σύγκριση 

προς τον ίδιο ∆είκτη του δωδεκαµήνου Ιανουαρίου 2007 – ∆εκεµβρίου 2007, παρουσίασε 

αύξηση 7,1%, έναντι αυξήσεως 4,0% που σηµειώθηκε κατά τα αντίστοιχα προηγούµενα 

δωδεκάµηνα.  

 
 

                                                           
1 Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία είναι ένας νέος δείκτης, ο οποίος καταρτίζεται στο πλαίσιο εφαρµογής του 
Κανονισµού (ΕΚ) του Συµβουλίου, αριθ. 1165/98, «περί βραχυπρόθεσµων στατιστικών», καθώς και του Κανονισµού του 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, αριθ. 1158/05, που τροποποιεί και συµπληρώνει τον αναφερόµενο βασικό Κανονισµό 1165/98. 
 
2 Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών είναι δείκτης του οικονοµικού κύκλου της επιχείρησης και δείχνει τη µηνιαία εξέλιξη της αγοράς 
αγαθών και υπηρεσιών στη βιοµηχανία. Ο στόχος του δείκτη αυτού είναι η µέτρηση της δραστηριότητας της βιοµηχανίας στην 
αγορά σε όρους αξίας. Ο κύκλος εργασιών περιλαµβάνει τα συνολικά ποσά που έχει τιµολογήσει η επιχείρηση στη διάρκεια της 
περιόδου αναφοράς και τα οποία αντιστοιχούν σε πωλήσεις αγαθών ή υπηρεσιών που παρασχέθηκαν σε τρίτους. Οι στόχοι και τα 
χαρακτηριστικά του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών ισχύουν και για τους αντίστοιχους δείκτες που αφορούν στη διάκριση µεταξύ 
εγχώριου και µη εγχώριου κύκλου εργασιών. 
 
3 Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία καλύπτει το σύνολο της χώρας και καταρτίζεται σε όλους τους κλάδους των 
τµηµάτων C (ορυχεία – λατοµεία) και D (µεταποιητικές βιοµηχανίες) της ταξινόµησης NACE Rev.1. Οι καταρτιζόµενες χρονοσειρές 
του εν λόγω δείκτη καλύπτουν την περίοδο 2000 και εξής. 
 
4 Ο υπολογισµός των συντελεστών σταθµίσεων, έχοντας υπόψη και την υποχρέωση διάκρισης σε εγχώρια και στις δύο ζώνες 
εξωτερικής αγοράς (Ευρωζώνη, εκτός Ευρωζώνης), βασίζεται στα στοιχεία συνολικών αξιών πώλησης των εγχωρίως 
παραγόµενων βιοµηχανικών προϊόντων που διατέθηκαν, κατά το έτος βάσης (2000=100,0), στην εγχώρια και στις δύο ζώνες 
εξωτερικής αγοράς, σύµφωνα µε τα δεδοµένα της Ετήσιας Βιοµηχανικής Έρευνας (ΕΒΕ), της Ετήσιας Έρευνας Παραγωγής και 
Πωλήσεων Βιοµηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), της Ετήσιας Έρευνας Ορυχείων (µεταλλείων – λατοµείων) και της Ετήσιας 
Έρευνας Εξωτερικού Εµπορίου, του έτους 2000. 
Περισσότερες πληροφορίες για τον ανωτέρω δείκτη περιέχονται σε σχετικό ενηµερωτικό σηµείωµα.   
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Ανάλυση ετήσιων µεταβολών Γενικού ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία 

Η µείωση κατά 16,9% του Γενικού ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία το µήνα ∆εκέµβριο 

2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, προήλθε από τις παρακάτω 

αντίστοιχες µεταβολές των δεικτών των τοµέων βιοµηχανίας, ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ορυχείων – Λατοµείων παρουσίασε µείωση κατά 14,5%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων άντλησης αργού 

πετρελαίου και φυσικού αερίου και άλλων εξορυκτικών και λατοµικών δραστηριοτήτων.  

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Μεταποιητικών Βιοµηχανιών παρουσίασε µείωση κατά 

16,9%, η οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων ειδών 

ενδυµασίας, παραγώγων πετρελαίου και άνθρακα και ηλεκτρικών µηχανών, συσκευών 

κ.λ.π. 
 

Η εξέλιξη του Γενικού ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία του µηνός ∆εκεµβρίου 2008, σε 

σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, κατά Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενέργειας παρουσίασε µείωση κατά 42,2% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενδιάµεσων Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 8,1% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 6,8% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 9,0% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών µη ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 0,9%. 
 

Επίσης, η µείωση κατά 16,9% του Γενικού ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία το µήνα 

∆εκέµβριο 2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, οφείλεται στις 

µεταβολές των δεικτών των επιµέρους αγορών, ως εξής: 

• Στη µείωση του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εγχώριας Αγοράς, κατά 15,2% 

• Στη µείωση του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς, κατά 23,1 %. 

 

Ανάλυση ετήσιων µεταβολών ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εγχώριας Αγοράς 

Η µείωση του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εγχώριας Αγοράς, κατά 15,2%, το µήνα ∆εκέµβριο 

2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, προήλθε από τις παρακάτω 

αντίστοιχες µεταβολές των δεικτών των τοµέων βιοµηχανίας, ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ορυχείων – Λατοµείων παρουσίασε µείωση κατά 9,1%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων άντλησης αργού 

πετρελαίου και φυσικού αερίου και άλλων εξορυκτικών και λατοµικών δραστηριοτήτων.  

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Μεταποιητικών Βιοµηχανιών παρουσίασε µείωση κατά 

15,2%, η οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων 
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παραγώγων πετρελαίου και άνθρακα, βασικών µετάλλων και ηλεκτρικών µηχανών, 

συσκευών κ.λ.π. 
 

Η εξέλιξη του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εγχώριας Αγοράς του µηνός ∆εκεµβρίου 2008, σε 

σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, κατά Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενέργειας παρουσίασε µείωση κατά 38,8% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενδιάµεσων Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 12,1% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 13,6% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 11,4% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών µη ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 1,8%. 

 

Ανάλυση ετήσιων µεταβολών ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς 

Η µείωση του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς, κατά 23,1%, το µήνα ∆εκέµβριο 

2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, προήλθε από τις παρακάτω 

αντίστοιχες µεταβολές των δεικτών των τοµέων βιοµηχανίας, ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ορυχείων – Λατοµείων παρουσίασε µείωση κατά 32,8%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων εξόρυξης 

µεταλλούχων µεταλλευµάτων και άλλων εξορυκτικών και λατοµικών δραστηριοτήτων. 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Μεταποιητικών Βιοµηχανιών παρουσίασε µείωση κατά 

22,9%, η οποία οφείλεται, κυρίως, στη µείωση του κύκλου εργασιών των κλάδων ειδών 

ενδυµασίας, παραγώγων πετρελαίου και άνθρακα, µη µεταλλικών ορυκτών και 

ηλεκτρικών µηχανών, συσκευών κ.λ.π.  
 

Η εξέλιξη του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς του µηνός ∆εκεµβρίου 2008, σε 

σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, κατά Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών 

Κλάδων, έχει ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενέργειας παρουσίασε µείωση κατά 51,7% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Ενδιάµεσων Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 2,6% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 10,9% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε µείωση 

κατά 17,1% 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών µη ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε µείωση 

κατά 2,2%. 
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Επίσης, η µείωση κατά 23,1% του ∆είκτη Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς το µήνα 

∆εκέµβριο 2008, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του ∆εκεµβρίου 2007, οφείλεται στις 

µεταβολές των δεικτών των επιµέρους αγορών, ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς Ευρωζώνης παρουσίασε µείωση κατά 

0,2%. 

• Ο ∆είκτης Κύκλου Εργασιών Εξωτερικής Αγοράς εκτός Ευρωζώνης παρουσίασε µείωση 

κατά 28,7%. 

 

 

∆/νση Οικονοµικών και Βραχυχρόνιων ∆εικτών 

Τµήµα ∆εικτών Παραγωγής 

 

Αρµόδιοι: Παναγιώτης Καραθάνος 

  Παναγιώτης Μαντάς 

Τηλέφωνα: 210 4852706 

210 4852733 
 

FAX:  210 4852735 
 
e-mail:  karathap@statistics.gr 
  mandasp@statistics.gr
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Πίνακας Ι 
Ετήσιες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία (Σύνολο Αγοράς) 

(Έτος βάσης 2000=100,0) 

       

Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
∆εκέµβριος 

2007 
∆εκέµβριος 

2006 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/∆εκ07 

Μεταβολή (%) 
∆εκ07/∆εκ06 

  Γενικός ∆είκτης 126,4 152,0 137,7 -16,9 10,4 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 107,1 125,2 131,3 -14,5 -4,6 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 207,2 - -100,0 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 68,0 76,9 70,6 -11,6 9,0 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 125,5 147,3 136,4 -14,8 8,1 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 126,7 152,5 137,8 -16,9 10,7 

15 Τρόφιµα - Ποτά 132,5 131,9 119,4 0,5 10,5 

16 Καπνός 168,0 151,1 139,6 11,2 8,2 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 55,6 59,9 67,0 -7,2 -10,5 

18 Είδη ενδυµασίας 65,3 77,9 83,9 -16,1 -7,2 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 79,6 86,2 87,1 -7,6 -1,0 

20 Ξύλο και φελλός 75,5 84,0 92,8 -10,1 -9,5 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 97,0 100,8 90,0 -3,8 12,0 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 143,5 159,4 152,2 -10,0 4,7 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 143,4 248,0 183,2 -42,2 35,4 

24 Χηµικά προϊόντα 125,9 125,3 118,9 0,5 5,4 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 104,0 113,1 107,1 -8,1 5,6 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 119,4 129,9 145,5 -8,1 -10,7 

27 Βασικά µέταλλα 155,1 156,4 162,3 -0,8 -3,6 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 140,9 132,3 156,3 6,5 -15,4 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 127,5 107,7 124,5 18,5 -13,5 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 609,6 598,5 21,9 1,8 2627,8 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 107,7 158,9 166,0 -32,2 -4,3 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 70,0 82,0 104,2 -14,6 -21,3 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 152,9 103,8 143,4 47,3 -27,6 

34 Μεταφορικά µέσα 182,9 120,1 127,7 52,2 -5,9 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 124,9 134,0 105,3 -6,8 27,3 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 160,3 164,3 168,5 -2,4 -2,5 

37 Ανακύκλωση 46,9 155,6 128,3 -69,9 21,3 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων      

1 Ενέργεια 142,6 246,6 183,3 -42,2 34,5 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 115,1 125,2 126,8 -8,1 -1,2 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 136,3 127,6 148,3 6,8 -14,0 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 128,8 118,2 125,2 9,0 -5,6 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 124,6 123,5 115,9 0,9 6,6 

 *Προσωρινά στοιχεία  

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας ΙΙ 

Ετήσιες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εγχώριας Αγοράς  
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

       

Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
∆εκέµβριος 

2007 
∆εκέµβριος 

2006 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/∆εκ07 

Μεταβολή (%) 
∆εκ07/∆εκ06 

  Γενικός ∆είκτης 122,3 144,1 134,5 -15,2 7,1 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 103,0 113,4 147,0 -9,1 -22,8 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 207,2 - -100,0 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 105,1 96,5 110,8 8,9 -12,9 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 115,9 129,7 143,4 -10,7 -9,5 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 122,6 144,6 134,3 -15,2 7,6 

15 Τρόφιµα - Ποτά 136,7 133,2 122,9 2,6 8,4 

16 Καπνός 172,2 152,4 148,9 13,0 2,3 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 54,2 61,3 69,1 -11,5 -11,3 

18 Είδη ενδυµασίας 81,1 90,8 101,5 -10,8 -10,5 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 78,1 83,6 90,2 -6,6 -7,3 

20 Ξύλο και φελλός 74,2 82,1 88,5 -9,7 -7,1 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 95,8 98,9 91,0 -3,1 8,6 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 137,7 154,3 148,9 -10,8 3,6 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 153,4 250,6 193,5 -38,8 29,6 

24 Χηµικά προϊόντα 105,2 106,7 101,9 -1,4 4,8 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 90,0 94,7 91,6 -5,0 3,3 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 122,7 126,6 152,1 -3,1 -16,8 

27 Βασικά µέταλλα 92,6 125,4 127,4 -26,1 -1,6 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 133,6 126,0 157,4 6,0 -19,9 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 105,3 78,3 116,0 34,5 -32,5 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 573,3 551,9 27,6 3,9 1899,9 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 96,3 130,3 122,5 -26,1 6,4 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 58,6 63,3 84,8 -7,4 -25,4 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 88,0 73,8 108,5 19,3 -31,9 

34 Μεταφορικά µέσα 159,1 78,5 97,2 102,7 -19,3 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 117,1 125,1 102,2 -6,4 22,3 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 173,6 176,4 177,1 -1,6 -0,4 

37 Ανακύκλωση 64,5 207,6 150,2 -68,9 38,2 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων      

1 Ενέργεια 152,1 248,6 193,6 -38,8 28,4 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 96,9 110,3 112,5 -12,1 -2,0 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 122,6 107,9 137,8 13,6 -21,7 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 141,5 127,0 128,5 11,4 -1,2 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 127,7 125,4 120,6 1,8 4,0 

 *Προσωρινά στοιχεία      

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας ΙΙΙ 

Ετήσιες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς  
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

       

Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
∆εκέµβριος 

2007 
∆εκέµβριος 

2006 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/∆εκ07 

Μεταβολή (%) 
∆εκ07/∆εκ06 

  Γενικός ∆είκτης 134,0 174,2 144,5 -23,1 20,6 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 98,8 147,1 99,3 -32,8 48,1 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 0,0 - - 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 42,5 63,5 42,9 -33,1 47,8 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 127,8 190,0 128,2 -32,8 48,2 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 134,7 174,8 145,4 -22,9 20,2 

15 Τρόφιµα - Ποτά 117,0 129,1 106,8 -9,3 20,8 

16 Καπνός 160,0 148,5 121,7 7,7 22,0 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 59,5 61,3 65,6 -2,9 -6,6 

18 Είδη ενδυµασίας 51,6 65,7 69,0 -21,4 -4,8 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 85,4 104,0 64,5 -17,9 61,3 

20 Ξύλο και φελλός 81,0 93,2 130,7 -13,1 -28,7 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 99,2 110,3 75,0 -10,1 47,1 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 409,9 391,4 301,9 4,7 29,6 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 116,5 241,1 155,5 -51,7 55,1 

24 Χηµικά προϊόντα 220,1 208,6 192,6 5,6 8,3 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 142,0 164,4 152,4 -13,6 7,8 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 102,0 146,3 110,0 -30,3 33,1 

27 Βασικά µέταλλα 230,2 191,3 202,8 20,3 -5,7 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 156,8 154,6 157,2 1,4 -1,6 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 183,3 185,4 148,9 -1,1 24,5 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 1183,0 1257,7 0,4 -5,9 328070,5 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 130,9 218,1 256,3 -40,0 -14,9 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & 
επικοινωνιών 97,9 127,9 151,9 -23,4 -15,8 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 213,5 130,7 174,6 63,3 -25,1 

34 Μεταφορικά µέσα 987,7 1530,2 1145,0 -35,5 33,6 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 195,0 243,2 111,0 -19,8 119,0 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 62,1 86,3 112,5 -28,1 -23,3 

37 Ανακύκλωση 0,0 17,4 69,9 -100,0 -75,1 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων      

1 Ενέργεια 116,5 241,1 155,5 -51,7 55,1 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 156,4 160,5 160,8 -2,6 -0,1 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 188,2 211,1 194,3 -10,9 8,6 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 71,5 86,2 115,0 -17,1 -25,1 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 114,5 117,2 100,4 -2,2 16,7 

 *Προσωρινά στοιχεία      

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας ΙV 

Ετήσιες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες Ευρωζώνης 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

       

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε                        
Χώρες Ευρωζώνης 

∆εκέµβριος 
2008* 

∆εκέµβριος 
2007 

∆εκέµβριος 
2006 

Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/∆εκ07 

Μεταβολή (%) 
∆εκ07/∆εκ06 

  Γενικός ∆είκτης 95,7 95,9 90,4 -0,2 6,0 

  Τοµείς Βιοµηχανίας      

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 72,8 138,9 110,5 -47,6 25,7 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 96,2 94,8 89,9 1,5 5,4 

  
Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών 
Κλάδων 

     

1 Ενέργεια 98,0 16,0 0,0 513,0 0,0 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 93,0 108,4 108,6 -14,2 -0,2 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 129,0 166,2 122,1 -22,4 36,1 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 81,4 70,1 117,2 16,1 -40,2 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 96,0 89,3 78,7 7,5 13,4 

  *Προσωρινά στοιχεία      

       

Πίνακας V 
Ετήσιες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες εκτός Ευρωζώνης 

(Έτος βάσης 2000=100,0) 
       

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες                 
εκτός Ευρωζώνης 

∆εκέµβριος 
2008* 

∆εκέµβριος 
2007 

∆εκέµβριος 
2006 

Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/∆εκ07 

Μεταβολή (%) 
∆εκ07/∆εκ06 

  Γενικός ∆είκτης 161,6 226,6 183,1 -28,7 23,8 

  Τοµείς Βιοµηχανίας      

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 134,3 155,9 87,6 -13,9 78,0 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 162,0 227,8 184,6 -28,9 23,4 

  

Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών 
Κλάδων      

1 Ενέργεια 118,3 262,7 170,4 -55,0 54,2 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 234,3 224,0 224,0 4,6 0,0 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 219,9 208,5 259,5 5,5 -19,6 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 94,8 116,5 121,9 -18,6 -4,5 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 136,4 155,3 127,1 -12,2 22,1 

 *Προσωρινά στοιχεία      

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας VΙ 

Μηνιαίες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία (Σύνολο Αγοράς) 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

     
Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
Νοέµβριος  

2008 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/Νοε08 

  Γενικός ∆είκτης 126,4 132,5 -4,6 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 107,1 139,8 -23,4 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 - 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 68,0 64,6 5,3 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 125,5 168,9 -25,7 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 126,7 132,4 -4,3 

15 Τρόφιµα - Ποτά 132,5 124,3 6,6 

16 Καπνός 168,0 144,7 16,1 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 55,6 66,7 -16,6 

18 Είδη ενδυµασίας 65,3 75,0 -12,8 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 79,6 89,4 -10,9 

20 Ξύλο και φελλός 75,5 93,8 -19,6 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 97,0 111,5 -13,0 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 143,5 135,3 6,0 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 143,4 162,8 -11,9 

24 Χηµικά προϊόντα 125,9 129,4 -2,7 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 104,0 121,5 -14,4 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 119,4 155,5 -23,2 

27 Βασικά µέταλλα 155,1 158,2 -2,0 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 140,9 115,5 22,0 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 127,5 135,8 -6,1 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 609,6 656,6 -7,2 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 107,7 114,6 -6,0 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 70,0 67,1 4,4 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 152,9 127,6 19,8 

34 Μεταφορικά µέσα 182,9 68,0 168,8 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 124,9 249,1 -49,8 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 160,3 131,7 21,8 

37 Ανακύκλωση 46,9 55,4 -15,3 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων    

1 Ενέργεια 142,6 161,9 -11,9 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 115,1 130,9 -12,1 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 136,3 120,0 13,6 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 128,8 125,2 2,8 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 124,6 117,3 6,2 

 *Προσωρινά στοιχεία  

Σηµείωση:1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας VΙΙ 
Μηνιαίες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εγχώριας Αγοράς  

(Έτος βάσης 2000=100,0) 
     

Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
Νοέµβριος  

2008 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/Νοε08 

  Γενικός ∆είκτης 122,3 127,7 -4,3 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 103,0 135,8 -24,1 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 - 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 105,1 115,0 -8,6 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 115,9 155,4 -25,4 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 122,6 127,6 -3,9 

15 Τρόφιµα - Ποτά 136,7 126,8 7,8 

16 Καπνός 172,2 128,2 34,3 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 54,2 56,2 -3,5 

18 Είδη ενδυµασίας 81,1 92,4 -12,3 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 78,1 88,3 -11,6 

20 Ξύλο και φελλός 74,2 91,9 -19,2 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 95,8 111,3 -14,0 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 137,7 127,6 7,9 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 153,4 166,7 -8,0 

24 Χηµικά προϊόντα 105,2 102,6 2,6 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 90,0 114,8 -21,6 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 122,7 159,4 -23,0 

27 Βασικά µέταλλα 92,6 143,3 -35,4 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 133,6 103,0 29,7 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 105,3 102,3 2,9 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 573,3 632,5 -9,4 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 96,3 96,3 0,0 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 58,6 54,6 7,3 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 88,0 112,5 -21,7 

34 Μεταφορικά µέσα 159,1 36,4 337,6 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 117,1 246,5 -52,5 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 173,6 142,1 22,2 

37 Ανακύκλωση 64,5 76,2 -15,3 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων    

1 Ενέργεια 152,1 165,4 -8,0 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 96,9 122,3 -20,8 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 122,6 100,2 22,3 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 141,5 133,9 5,7 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 127,7 116,8 9,3 

 *Προσωρινά στοιχεία  

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας VΙΙΙ 

Μηνιαίες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

     
Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου ∆εκέµβριος 

2008* 
Νοέµβριος  

2008 
Μεταβολή (%) 
∆εκ08*/Νοε08 

  Γενικός ∆είκτης 134,0 144,8 -7,5 
Γ Ορυχεία - Λατοµεία 98,8 130,4 -24,2 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 0,0 0,0 - 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 42,5 29,9 42,2 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 127,8 182,0 -29,8 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 134,7 145,1 -7,2 

15 Τρόφιµα - Ποτά 117,0 119,5 -2,1 

16 Καπνός 160,0 176,1 -9,1 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 59,5 81,1 -26,7 

18 Είδη ενδυµασίας 51,6 60,0 -14,0 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 85,4 91,6 -6,8 

20 Ξύλο και φελλός 81,0 107,2 -24,5 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 99,2 111,1 -10,7 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 409,9 487,6 -15,9 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 116,5 152,2 -23,4 

24 Χηµικά προϊόντα 220,1 249,8 -11,9 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 142,0 142,3 -0,2 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 102,0 137,0 -25,6 

27 Βασικά µέταλλα 230,2 174,5 31,9 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 156,8 170,4 -8,0 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 183,3 214,4 -14,5 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 1183,0 1172,8 0,9 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 130,9 149,2 -12,2 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 97,9 97,6 0,3 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 213,5 138,3 54,3 

34 Μεταφορικά µέσα 987,7 1142,8 -13,6 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 195,0 115,6 68,7 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 62,1 46,6 33,2 

37 Ανακύκλωση 0,0 0,0 - 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων    

1 Ενέργεια 116,5 152,2 -23,4 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 156,4 149,8 4,3 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 188,2 203,3 -7,4 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 71,5 83,4 -14,3 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 114,5 121,4 -5,6 

 *Προσωρινά στοιχεία    

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας ΙΧ 

Μηνιαίες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες Ευρωζώνης 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

     

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες Ευρωζώνης ∆εκέµβριος  
2008* 

Νοέµβριος  
2008 

Μεταβολή (%) 
∆εκ.08*/Νοε.08 

  Γενικός ∆είκτης 95,7 132,7 -27,9 

  Τοµείς Βιοµηχανίας    

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 72,8 143,1 -49,1 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 96,2 132,4 -27,3 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων    

1 Ενέργεια 98,0 397,6 -75,3 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 93,0 119,0 -21,8 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 129,0 116,9 10,3 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 81,4 85,0 -4,2 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 96,0 102,4 -6,3 

  *Προσωρινά στοιχεία    

     
Πίνακας Χ 

Μηνιαίες µεταβολές ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς σε Χώρες εκτός Ευρωζώνης 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

     

Κωδικοί Εξωτερική Αγορά σε Χώρες εκτός Ευρωζώνης ∆εκέµβριος  
2008* 

Νοέµβριος  
2008 

Μεταβολή (%) 
∆εκ.08*/Νοε.08 

  Γενικός ∆είκτης 161,6 156,7 3,1 

  Τοµείς Βιοµηχανίας    

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 134,3 128,1 4,8 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 162,0 157,2 3,1 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων    

1 Ενέργεια 118,3 128,6 -8,0 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 234,3 190,4 23,0 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 219,9 253,9 -13,4 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 94,8 90,6 4,6 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 136,4 142,4 -4,2 

 *Προσωρινά στοιχεία    

Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                  2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                      µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας ΧΙ 

Εξέλιξη ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία (Σύνολο Αγοράς) 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

        

Έτος-µήνας 
Γενικός ∆είκτης                     

(Σύνολο Αγοράς) 
Κύκλος Εργασιών                     
Εγχώριας Αγοράς 

Κύκλος Εργασιών              
Εξωτερικής Αγοράς 

    ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 
(%) ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 

(%) ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 
(%) 

2007 XII 152,0 10,4 144,1 7,1 174,2 20,6 

         

     2008 I 149,2 17,6 145,5 17,6 157,4 19,2 

 II 153,4 20,2 148,1 21,3 165,9 16,4 

 III 152,4 -1,6 144,0 -0,3 179,5 -2,8 

 IV 156,1 20,2 148,8 18,7 178,8 25,4 

 V 166,7 12,7 154,2 9,0 207,1 24,4 

 VI 177,9 18,1 168,3 18,8 206,2 17,2 

 VII 186,5 17,3 181,6 19,2 196,6 9,7 

  VIII 140,2 12,4 131,2 8,6 167,7 24,4 

  IX 165,3 11,5 155,2 10,4 198,0 16,1 

  X 155,9 -1,3 146,2 -3,4 184,6 3,8 

  XI 132,5 -16,7 127,7 -14,7 144,8 -22,4 

 *XII 126,4 -16,9 122,3 -15,2 134,0 -23,1 

 *Προσωρινά στοιχεία  

 
Πίνακας ΧΙΙ 

Εξέλιξη ∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία Εξωτερικής Αγοράς 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

        

Έτος-µήνας 
Γενικός ∆είκτης                          

(Σύνολο Εξωτερικής Αγοράς) 
Κύκλος Εργασιών Εξωτερικής 

Αγοράς Ευρωζώνης 
Κύκλος Εργασιών Εξωτερικής 
Αγοράς εκτός Ευρωζώνης 

    ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 
(%) ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 

(%) ∆είκτης Ετήσια µεταβολή 
(%) 

2007 XII 174,2 20,6 95,9 6,0 226,6 23,8 

         

     2008 I 157,4 19,2 127,0 15,1 177,9 20,6 

 II 165,9 16,4 168,2 46,8 170,0 3,8 

 III 179,5 -2,8 151,4 7,0 203,1 -7,0 

 IV 178,8 25,4 159,2 49,4 197,5 18,1 

 V 207,1 24,4 214,1 63,8 212,4 8,9 

 VI 206,2 17,2 176,4 49,6 232,5 7,2 

 VII 196,6 9,7 182,8 41,5 211,3 -0,4 

  VIII 167,7 24,4 114,8 43,7 208,5 19,5 

  IX 198,0 16,1 159,4 34,5 232,6 11,8 

  X 184,6 3,8 168,0 40,9 199,3 -9,1 

  XI 144,8 -22,4 132,7 7,8 156,7 -32,1 

 *XII 134,0 -23,1 95,7 -0,2 161,6 -28,7 

  *Προσωρινά στοιχεία  
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Πίνακας XIII 
Μέσοι δείκτες και ποσοστιαίες µεταβολές δωδεκάµηνων περιόδων του  

∆είκτη Κύκλου Εργασιών στη Βιοµηχανία (Σύνολο Αγοράς) 
(Έτος βάσης 2000=100,0) 

 

Μέσοι δείκτες δωδεκάµηνων περιόδων 
Κωδικός 
Κλάδου Ονοµασία Κλάδου Ιαν. 2008- 

∆εκ. 2008 
Ιαν. 2007- 
∆εκ. 2007 

Ιαν. 2006- 
∆εκ. 2006 

Μεταβολή 
(%) 

2008/2007 

Μεταβολή 
(%) 

2007/2006 

  Γενικός ∆είκτης 155,2 144,9 139,3 7,1 4,0 

Γ Ορυχεία - Λατοµεία 146,6 143,7 139,6 2,0 3,0 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 59,2 56,4 66,4 5,0 -15,1 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 79,5 82,0 87,5 -3,0 -6,4 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 169,0 165,0 157,4 2,4 4,8 

∆ Μεταποιητικές Βιοµηχανίες 155,3 144,9 139,3 7,2 4,0 

15 Τρόφιµα - Ποτά 144,6 135,7 126,9 6,5 7,0 

16 Καπνός 142,2 136,9 135,8 3,9 0,8 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 61,8 72,2 71,4 -14,5 1,1 

18 Είδη ενδυµασίας 76,9 86,9 82,6 -11,4 5,1 

19 ∆έρµατα - Είδη υπόδησης 95,8 97,5 96,4 -1,7 1,2 

20 Ξύλο και φελλός 92,4 100,2 96,3 -7,8 4,1 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 112,1 111,3 101,1 0,7 10,1 

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 129,6 131,3 131,1 -1,3 0,2 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 222,9 178,5 173,6 24,8 2,8 

24 Χηµικά προϊόντα 148,8 147,4 138,4 1,0 6,5 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 139,9 138,7 131,5 0,8 5,5 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 154,1 157,8 156,9 -2,3 0,6 

27 Βασικά µέταλλα 193,0 191,0 183,8 1,1 3,9 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 126,8 132,4 140,6 -4,2 -5,8 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 145,0 140,6 138,4 3,2 1,6 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 808,6 990,2 193,5 -18,3 411,7 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 161,0 165,3 149,9 -2,6 10,3 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 44,8 46,7 72,3 -4,1 -35,4 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 181,1 182,6 183,7 -0,9 -0,6 

34 Μεταφορικά µέσα 63,1 64,6 56,5 -2,4 14,4 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 148,5 199,9 126,4 -25,7 58,2 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 129,7 126,6 116,8 2,4 8,5 

37 Ανακύκλωση 236,5 238,6 232,1 -0,9 2,8 

  Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων  

1 Ενέργεια 222,0 177,9 173,0 24,8 2,8 

2 Ενδιάµεσα Αγαθά 149,2 149,1 141,2 0,1 5,6 

3 Κεφαλαιουχικά Αγαθά 103,6 111,5 113,2 -7,1 -1,5 

4 ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 131,7 130,6 123,6 0,9 5,7 

5 Μη ∆ιαρκή Καταναλωτικά Αγαθά 129,4 126,6 121,4 2,2 4,3 

 *Προσωρινά στοιχεία  

 Σηµείωση: 1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση  

                       ενός δεκαδικού ψηφίου. 

                   2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και 

                       δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

 


